

KIYMETLİ MADENLER ve KIYMETLİ TAŞLAR PİYASASI PROSEDÜRÜ (13. Revizyon) DEĞİŞİKLİKLERİNE İLİŞKİN KARŞILAŞTIRMA TABLOSU	
ESKİ METİN	YENİ METİN
Başlık Sayfası (Düzenleme üzerinde yapılan son değişiklikler listesi belgenin sonunda yer almaktadır)	Başlık Sayfası (Düzenleme üzerinde yapılan son değişiklikler listesi Ek-40: <u>Borsa İstanbul A.Ş. Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası Prosedürü Revizyon Karşılaştırma Tablosu</u>” adı ile Borsa İstanbul kurumsal internet sitesinde yer almaktadır)
EKLER Ek-38 : Geçmiş Rafineri Grubu’ndaki Rafinerilerin Ürettiği Kıymetli Madenlerin İthalatı ve Borsaya Teslimine İlişkin Taahhütname: EK-39 : Borsa İstanbul Kıymetli Maden Gümrük Antreposu / Serbest Bölge Giriş Formu EKTP_Ek-1 : Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası Borsa Dışı İşlem Bildirim Formu EKTP_Ek-2 : Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası Kıymetli Eşya Bildirim Formu EKTP_Ek-3 : Kiralık Kasa Sözleşmesi	EKLER Ek-38 : Geçmiş Rafineri Grubu’ndaki Rafinerilerin Ürettiği Kıymetli Madenlerin İthalatı ve Borsaya Teslimine İlişkin Taahhütname: EK-39 : Borsa İstanbul Kıymetli Maden Gümrük Antreposu / Serbest Bölge Giriş Formu <u>EK-40 : Borsa İstanbul A.Ş. Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası Prosedürü Revizyon Karşılaştırma Tablosu</u>

	EKTP_Ek-1 : Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası Borsa Dışı İşlem Bildirim Formu EKTP_Ek-2 : Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası Kıymetli Eşya Bildirim Formu
2.1.1.2 Rafinerilerce üretilcek standart işlenmemiş kıymetli madenlerin özellikleri ... Üzerinde ağırlık bilgisi bulunmayan büyük külçe şeklindeki kıymetli madenler, üyenin yazılı beyanı ile kayda alınarak işlem görür. Teslim aşamasında veya daha sonra kıymetli madenin fiziki özellikleri (ağırlık, ayar vb.) ile ilgili beyanlarda tutarsızlık tespit edilmesi durumunda kıymetli madeni saklama kasasına teslim eden üye sorumludur.	2.1.1.2 Rafinerilerce üretilcek standart işlenmemiş kıymetli madenlerin özellikleri ... Üzerinde ağırlık bilgisi bulunmayan büyük külçe şeklindeki kıymetli madenler, üyenin yazılı beyanı ile kayda alınarak işlem görür. Teslim aşamasında veya daha sonra kıymetli madenin fiziki özellikleri (ağırlık, ayar vb.) ile ilgili beyanlarda tutarsızlık tespit edilmesi durumunda kıymetli madeni saklama kasasına teslim eden üye sorumludur. <u>Büyük külçeler, Direktörlük personeli tarafından üyenin e-posta ile beyan ettiği excel dosyasında bulunan listedeki seri numaraları, ayar ve ağırlık bilgileri, brüt ve net miktar hesaplamaları kontrol edildikten sonra ELTAS talimatı kapsamında KASA uygulamasına girilir.</u> <u>Büyük külçe şeklindeki gümüşün saklama kasasına paletler halinde getirilmek istenmesi durumunda, her bir paletin içinde bulunan gümüşle ilgili rafineri, seri numarası, ağırlık ve ayar</u>

	<u>bilgilerinin Direktörlüğe önceden e-posta ile gönderilmesi zorunludur. Gümüş kasaya fiziki olarak getirildiğinde Direktörlük personeli tarafından gerekli kontroller yapılır, herhangi bir sorun olmaması durumunda üyenin ELTAS üzerinden gönderdiği talimat doğrultusunda gümüş saklama kasasına üye hesabına giriş yapılır. Söz konusu gümüşlerin satışında son giren ilk çıkar (LIFO) yöntemi uygulanır. Bir palette yer alan gümüşlerin tümünün satışa konu edilmesi gerekir. Palet içerisinden kısmi gümüş satılamaz. Satılan palet içerisinde yer alan külçelerle ilgili rafineri, seri numarası, ağırlık ve ayar bilgilerinin üyenin ELTAS üzerinden gönderdiği talimatta yer alan bilgilerle uyumlu olmasından, gümüşü Borsa kasasına teslim eden üye sorumludur.</u> <u>Satılan palette yer alan gümüşlerin alıcı tarafından çekilmek istenmesi ve palette yer alan gümüşlerin fiziki olarak kontrolünün talep edilmesi halinde, ilgili paletlerin alıcıya teslimi, talep tarihinden (talep tarihi hariç) iki iş günü sonra gerçekleştirilir.</u>
2.1.2 Standart dışı işlenmemiş kıymetli madenler 	2.1.2 Standart dışı işlenmemiş kıymetli madenler

Piyasada işlem görecek olan standart dışı işlenmemiş kıymetli madenlerin Borsa saklama kasasına Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğünden alınan ayar raporu ile teslim edilmesi zorunludur. Standart dışı kıymetli madenlerde işlemler, ayar raporunda belirtilen, has miktar ve ayar dikkate alınarak bu düzenlemede belirlenen usul ve esaslara göre gerçekleştirilir. Söz konusu kıymetli madenlerin ayar raporu ile uyumundan ilgili kıymetli madeni Borsaya teslim eden Borsa üyesi sorumludur. KMKTP Direktörü, gerekli görmesi halinde, standart dışı kıymetli madenlerin ayar raporuyla uyumunu kontrol amacıyla, gerekli numunelerin alınması sağlayarak söz konusu numuneleri tekrar Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğüne analiz için gönderebilir. Bu işlemlerle ilgili tüm masraflar ve doğacak vergiler üye tarafından karşılanır.	Piyasada işlem görecek olan standart dışı işlenmemiş kıymetli madenlerin Borsa saklama kasasına Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğünden alınan ayar raporu ile teslim edilmesi zorunludur. Standart dışı kıymetli madenlerde işlemler, ayar raporunda belirtilen, has miktar ve ayar dikkate alınarak bu düzenlemede belirlenen usul ve esaslara göre gerçekleştirilir. Söz konusu kıymetli madenlerin ayar raporu ile uyumundan ilgili kıymetli madeni Borsaya teslim eden Borsa üyesi sorumludur. KMKTP Direktörü <u>veya Servis Yöneticisi</u>, gerekli görmesi halinde, standart dışı kıymetli madenlerin ayar raporuyla uyumunu kontrol amacıyla, gerekli numunelerin alınması sağlayarak söz konusu numuneleri tekrar Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğüne analiz için gönderebilir. Bu işlemlerle ilgili tüm masraflar ve doğacak vergiler üye tarafından karşılanır.
2.2 İthal edilecek işlenmemiş kıymetli madenler ile ilgili esaslar ...	2.2 İthal edilecek işlenmemiş kıymetli madenler ile ilgili esaslar ...

TPS üzerinden yapılan bildirimler en geç 17.00'a kadar yapılabilir. 17.00'dan sonra yapılacak bildirimler için KMKTP Direktörü'nün onayı gerekir. Borsa TPS onayını evraklarda eksiklik yoksa ertesi günde verebilir. Kıymetli Madenler Borsası üyesi aracı kuruluşlar ithal ettikleri standart ve standart dışı işlenmemiş kıymetli madenleri 3 iş günü içinde Borsaya teslim etmek zorundadırlar.	TPS üzerinden yapılan bildirimler en geç 17.00'a kadar yapılabilir. 17.00'dan sonra yapılacak bildirimler için KMKTP Direktörü <u>veya Servis Yöneticisinin</u> onayı gerekir. Borsa TPS onayını evraklarda eksiklik yoksa ertesi günde verebilir. Kıymetli Madenler Borsası üyesi aracı kuruluşlar ithal ettikleri standart ve standart dışı işlenmemiş kıymetli madenleri 3 iş günü içinde Borsaya teslim etmek zorundadırlar.
2.8 Emirlerin değiştirilmesi ve iptali Kısmen gerçekleşen emirlerde emirlerin gerçekleşmeyen kısmı istenildiği an iptal edilebilir. Emir değişikliği ve iptali izin verilen seanslarda ve ücretsiz olarak yapılır.	2.8 Emirlerin değiştirilmesi ve iptali Kısmen gerçekleşen emirlerde emirlerin gerçekleşmeyen kısmı istenildiği an iptal edilebilir. Emir değişikliği ve iptali izin verilen seanslarda ve ücretsiz olarak yapılır. <u>Sistemde bekleyen emirlerin Borsa tarafından iptali, Borsa Yönetmeliği'nin 33 üncü maddesi çerçevesinde yapılır.</u>

2. 15 Fiyat adımları

Kıymetli maden ve fiyat birimi bazında fiyat adımları aşağıdaki tablolardaki gibidir.

Mini külçe dışındaki külçeler:

Kıymetli Maden	Fiyat Birimi	Fiyat Adımı
Altın/Platin/Paladyum	(USD/EUR) /ons	5 sent
Altın/Platin/Paladyum	TRY /kg	50 kuruş
Gümüş	(USD/EUR) /ons	1 sent
Gümüş	TRY /kg	10 kuruş

Mini külçe:

Kıymetli Maden	Fiyat Birimi	Fiyat Adımı
Altın/Platin/Paladyum	(USD/EUR) /ons	1 sent
Altın/Platin/Paladyum	TRY /gr	5 kuruş
Gümüş	(USD/EUR) /ons	1 sent
Gümüş	TRY /gr	5 kuruş

2. 15 Fiyat adımları

Kıymetli maden ve fiyat birimi bazında fiyat adımları aşağıdaki tablolardaki gibidir.

Mini külçe dışındaki külçeler:

Kıymetli Maden	Fiyat Birimi	Fiyat Adımı
Altın/Platin/Paladyum	(USD/EUR) /ons	5 sent
Altın/Platin/Paladyum	<u>TL</u> /kg	1 TL
Gümüş	(USD/EUR) /ons	1 sent
Gümüş	<u>TL</u> /kg	10 kuruş

Mini külçe:

Kıymetli Maden	Fiyat Birimi	Fiyat Adımı
Altın/Platin/Paladyum	(USD/EUR) /ons	5 sent
Altın/Platin/Paladyum	<u>TL</u> /gr	1 TL
Gümüş	(USD/EUR) /ons	1 sent
Gümüş	<u>TL</u> /gr	10 kuruş

2.17.13 Fiksing işlemlerinde takas, erken takas, teminat ve temerrüt esasları ... İleri gün valörlü işlemlerde ise hem altın hem de gümüş işlemlerinde valör tarihinde saat 09.00 ile 15.45 arasında erken takas talep edilebilir. Teknik sebeplerden dolayı altın ve/veya gümüş referans fiyatlarının sistemde yer almaması veya TCMB'nin erken takas ile ilgili farklı taleplerinin olması durumunda ilgili takas günü herhangi bir duyuru yapmaksızın, erken takas zaman aralıklarında KMKTP Direktörü tarafından değişiklik yapılabilir. ...	.17.13 Fiksing işlemlerinde takas, erken takas, teminat ve temerrüt esasları ... İleri gün valörlü işlemlerde ise hem altın hem de gümüş işlemlerinde valör tarihinde saat 09.00 ile 15.45 arasında erken takas talep edilebilir. Teknik sebeplerden dolayı altın ve/veya gümüş referans fiyatlarının sistemde yer almaması veya TCMB'nin erken takas ile ilgili farklı taleplerinin olması durumunda ilgili takas günü herhangi bir duyuru yapmaksızın, erken takas zaman aralıklarında KMKTP Direktörü <u>veya Servis Yöneticisi</u> tarafından değişiklik yapılabilir. ...
5.12 Saklama Kasasına Kıymetli Maden Teslimi/Kıymetli Maden Çekme İşlemlerinde Uygulanacak Öncelik Kuralları A. Saklama kasası operasyonları takas süreçlerinde, en fazla üyenin en yüksek miktarda ve en hızlı şekilde yükümlülüklerini yerine getirmesini sağlamak amacıyla, kamusal öncelik gözetilerek, geliş zamanına bakılmaksızın aşağıdaki öncelik sırasına göre gerçekleştirilir. Bir önceki	5.12 Saklama Kasasına Kıymetli Maden Teslimi <u>ve Saklama Kasasından</u> Kıymetli Maden Çekme İşlemlerinde Uygulanacak Öncelik Kuralları <u>Saklama kasası işlemleri, kamusal öncelik de gözetilerek en fazla üyenin en yüksek miktarda ve en hızlı şekilde saklama hizmetinden yararlanmasını sağlamak amacıyla,</u> kasaya geliş zamanına bakılmaksızın aşağıdaki <u>sıralamaya</u> göre gerçekleştirilir:

günden temerrüde düşen üyelerin temerrüt borcunu kapatmak için getirdiği kıymetli madenlerle ilgili teslim talepleri, B. TCMB ile Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğünün kıymetli maden teslim/çekme talepleri, C. TCMB hesaplarına virman yapılmak amacı ile kasaya getirilen kıymetli madenlerle ilgili teslim talepleri, Ç. TL para birimi üzerinden yapılan kıymetli maden satış işlemlerinin gün sonu takas yükümlülüğü için getirilen kıymetli madenlerle ilgili teslim talepleri, D. Yabancı para birimi üzerinden yapılan kıymetli maden satış işlemlerinin gün sonu takas yükümlülüğü için getirilen kıymetli madenlerle ilgili teslim talepleri, E. Diğer kıymetli maden teslim/çekme talepleri, F. Diğer işlemler, Saklama kasasına kıymetli maden teslimi yapılacaksa söz konusu kıymetli maden ile birlikte teslimatı yapacak takas yetkilisinin; kasadan kıymetli maden çekilecekse takas yetkilisinin Saklama Kasasının Bulunduğu Borsa İstanbul yerleşkesinde bulunması halinde, işlemi yapacak takas yetkilisinin ve üyenin bilgileri Borsa güvenlik	A. Bir önceki günden temerrüde düşen üyelerin temerrüt borcunu kapatmak için getirdiği kıymetli madenlerle ilgili teslim talepleri, B. TCMB ile Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğünün kıymetli maden teslim/çekme talepleri, C. TCMB hesaplarına virman yapılmak amacı ile kasaya getirilen kıymetli madenlerle ilgili teslim talepleri, Ç. TL para birimi üzerinden yapılan kıymetli maden satış işlemlerinin gün sonu takas yükümlülüğü için getirilen kıymetli madenlerle ilgili teslim talepleri, D. Yabancı para birimi üzerinden yapılan kıymetli maden satış işlemlerinin gün sonu takas yükümlülüğü için getirilen kıymetli madenlerle ilgili teslim talepleri, E. Diğer kıymetli maden teslim/çekme talepleri, F. Diğer işlemler, Saklama kasasına kıymetli maden teslimi yapılacaksa söz konusu kıymetli maden ile birlikte teslimatı yapacak <u>kişinin</u>; kasadan kıymetli maden çekilecekse <u>çekim yapacak kişinin</u> Saklama Kasasının Bulunduğu Borsa İstanbul yerleşkesinde bulunması halinde, işlemi
---	--

personeli tarafından geliş saatlerine göre KASA uygulamasına kaydedilir ve uygulama tarafından otomatik olarak bir sıra numarası üretilir. Yukarıdaki öncelikler gözetilerek, aynı öncelikte olanlar sıra numarasına göre kasaya davet edilir. Kıymetli maden teslim / çekme işleminin herhangi bir aşamasında bir eksiklik tespit edilmesi halinde (ELTAS talimat hatası, EK-2 formunun olmaması, takas temsilcisinin yerinde bulunmaması, güvenlik aracında meydana gelen arızalar vb. gibi) davet edilen üyenin yerine sıradaki üyeler işleme alınır. Bu durumda eksiklikler tamamlanana kadar sıradaki üyeler işleme alınır. Eksiklikler tamamlandıktan sonra yine yukarıdaki öncelikler gözetilerek işlemler gerçekleştirilir. Kasa operasyonel süreçlerinin daha hızlı yapılması ve takasın zamanında tamamlanması için üyenin işlem sırası Direktörlük personeli yetkililerince değiştirilebilir.	yapacak kisinin ve üyenin bilgileri Borsa güvenlik personeli tarafından geliş saatlerine göre KASA uygulamasına kaydedilir. Uygulama tarafından otomatik olarak bir sıra numarası üretilir. Yukarıdaki öncelikler gözetilerek, aynı öncelikte olanlar <u>geliş önceliğine göre verilen</u> sıra numarasına göre kasaya davet edilir. Kıymetli maden teslim / çekme işleminin herhangi bir aşamasında bir eksiklik tespit edilmesi halinde (ELTAS talimat hatası, EK-2 formunun olmaması, takas temsilcisinin yerinde bulunmaması, güvenlik aracında meydana gelen arızalar vb. gibi) <u>eksiklikler tamamlanana kadar,</u> davet edilen üyenin yerine -sıradaki üyeler işleme alınır. Eksiklikler tamamlandıktan sonra yine yukarıdaki öncelikler gözetilerek işlemlere <u>devam edilir.</u> Kasa operasyonel süreçlerinin daha hızlı yapılması ve takasın zamanında tamamlanması için üyenin işlem sırası Direktörlük personeli <u>nce</u> değiştirilebilir.
7.7 Ayar analizi denetimi ...	7.7 Ayar analizi denetimi ...

Borsada kıymetli madenleri işlem gören ve Türkiye’de faaliyet gösteren rafinerilerin ürettiği külçeler ve/veya granüller hakkında Borsaya bir şikâyet gelmesi durumunda, Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından veya yurt dışında ayar denetiminde bulunmak üzere LBMA tarafından kabul edilmiş ve süpervizör olarak hizmet vermekte olan firmalara denetim yaptırılması konusunda karar yetkisi Piyasanın bağlı olduğu Genel Müdür Yardımcısındadır. Bu durumda ayar analizi ile ilgili yapılacak harcamalar şikâyet eden taraftan tahsil edilir. Ayrıca KMKTP Direktörü gerekli gördüğü durumlarda yukarıda anlatılan esaslar kapsamında ilgili kıymetli madenler için ayar analizi yaptırabilir. Talep edence ücreti ödenmek kaydıyla Borsa saklama kasasında talep edenin hesaplarında bulunan kıymetli madenler için ayar analizi yaptırılabilir. ...	Borsada kıymetli madenleri işlem gören ve Türkiye’de faaliyet gösteren rafinerilerin ürettiği külçeler ve/veya granüller hakkında Borsaya bir şikâyet gelmesi durumunda, Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafından veya yurt dışında ayar denetiminde bulunmak üzere LBMA tarafından kabul edilmiş ve süpervizör olarak hizmet vermekte olan firmalara denetim yaptırılması konusunda karar yetkisi Piyasanın bağlı olduğu Genel Müdür Yardımcısındadır. Bu durumda ayar analizi ile ilgili yapılacak harcamalar şikâyet eden taraftan tahsil edilir. Ayrıca KMKTP Direktörü <u>veya Servis Yöneticisi</u> gerekli gördüğü durumlarda yukarıda anlatılan esaslar kapsamında ilgili kıymetli madenler için ayar analizi yaptırabilir. Talep edence ücreti ödenmek kaydıyla Borsa saklama kasasında talep edenin hesaplarında bulunan kıymetli madenler için ayar analizi yaptırılabilir. ...
14.10 Borsa payı ve diğer ücretler EKTP borsa payı oranları ve değerleme ücretleri Borsanın kurumsal internet sitesinde ilan edilir.	14.10 Borsa payı ve diğer ücretler EKTP borsa payı oranları ve <u>diğer ücretler</u> Borsanın kurumsal internet sitesinde ilan edilir.

14.16 Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası saklama kasa hizmeti Elmas ve Kıymetli Taş Piyasasında işlem yapma yetkisi verilenler tarafından talep edilmesi halinde EKTP kasa saklama hizmeti Borsa tarafından verilir. Bunun için EKTP_Ek 3: Kiralık Kasa Sözleşmesinin bir örneği ilgili kurum/kişi tarafından KMKTP Direktörlüğüne ıslak imzalı olarak teslim edilir. Bu kapsamda; a. — Talep yazısı gönderilmesi, b. — Günlük ya da yıllık olarak talebi belirtmesi, c. — Kira süresi sonunda geri teslimi yapılmayan veya kaybedilen anahtar olması durumunda belirlenecek cezayı ödeyeceğini beyan etmesi Borsa tarafından talep edilir. İlgili hizmetin bedeli Borsa kurumsal internet sitesinde yayımlanır.	
Revizyonlar: 1. Birinci Revizyon	

~~18/03/2022 tarih ve 18454353-100.04.02-7514 sayılı Duyuru ile Rafineri Listesi ile ilgili yeni düzenlemeler yapılmış olup bu düzenlemeler prosedürün ilgili maddelerine işlenmiştir.~~

2. İkinci Revizyon

~~04/04/2022 tarih ve 18454353-100.04.02-7855 sayılı Duyuru ile işleme bağlı olmayan virmanlara, tarafların üye olup olmadığına bağlı olmaksızın, 2022/11 sayılı Altın Cinsinden Fiziki Varlıkların Finansal Sisteme Kazandırılması Hakkında Tebliğ kapsamında, nihayetinde TCMB'ye aktarılmak üzere, ilgili hesaplar arasında yapılan virmanlar maddesi eklenmiştir.~~

3. Üçüncü Revizyon

~~14/06/2022 tarih ve 18454353-100.04.02-9470 sayılı Duyuru ile Saklama kasasında üye hesapları altında açılacak müşteri hesapları için gerekli görülen ilave bilgi ve belgelerin belirlenmesi ile ilgili olarak düzenleme yapılmış ayrıca 2. Revizyon sonrası geçen süre içerisinde yapılması gereken değişiklikler ve düzenlemeler yapılmıştır.~~

4. Dördüncü Revizyon

~~01/08/2022 tarih ve 18454353-100.04.02-10332 sayılı Duyuru ile dönüşüm işlemleri sadece altın değil tüm kıymetli madenleri kapsayacak şekilde genişletilmiş ve Kıymetli Madenler Piyasasında ABD Doları ve Euro'nun yanı sıra Takasbank tarafından kabul edilen diğer efektif ve dövizler in de teminat olarak kabul edilmesi ile ilgili düzenlemeler yapılmıştır.~~

~~5. Beşinci Revizyon~~

~~17/02/2023 tarih ve 18454353-100.04.02[100.04.02]-15202 sayılı Duyuru ile gümüş fiksing seansının yılın her zamanı saat 14:00'da sona ermesi , saklama kasasına teslim edilen ve diğer piyasalarda teminat olarak kullanılmak istenen kıymetli madenlerin ilgili kurum/üçüncü şahsın Borsa nezdindeki bloke hesabına giriş yapılması, saklama hizmeti vermek üzere LBMA tarafından yetkilendirilen takas üyeleri ve taşıma firmalarının saklama kasalarından çıkışı gerçekleşip ithal edilen kıymetli madenler için her türlü güvencenin sağlandığı durumlarda külçelerin üzerinde tarih olup olmamasına bakılmaksızın LBMA akredite külçeler olarak kabul edilmesi, gerekli belgelerin sunulması ve Takasbank'ın onayının alınması şartıyla bankaların aracılık ettikleri fon hesaplarına/hesaplarından işleme bağlı olmadan~~

~~virman yapabilmeleri, “Takasbank Fon hesaplarında tutulan altınlar” ifadesi “Takasbank Fon hesaplarında tutulan kıymetli madenler” şeklinde değiştirilmesi, Takasbank Kıymetli Maden Transfer Sistemine konu olabilecek kıymetli madenler arasına LBMA dışı kıymetli madenler de dahil edilmesi ve Kıymetli Madenler Piyasasında müşterileri adına işlem ve saklama amaçlı hesap açılırken Direktörlüğe gönderilmesi gereken bilgi ve belgeler arasına tüzel kişi vergi numarası da eklenmesi ile ilgili düzenlemeler yapılmıştır.~~

~~6. Altın Revizyon~~

~~06/03/2023 tarih ve 18454353-100.04.02[100.04.02]-1559 sayılı Duyuru ile Cumhurbaşkanlığı ve Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 23 Şubat 2023 tarih ve 32113 Sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 6833), Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2008-32/34)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (No: 2023-32/67), Kıymetli Madenler Borsası Araç Kuruluşlarının Faaliyet Esasları ile Kıymetli Madenler Araç Kurumlarının Kuruluşu Hakkında Yönetmelikte Değişiklik~~

~~Yapılmasına Dair Yönetmelik ile getirilen düzenlemeler kapsamında ithalat ve sorumlu tedarik zinciri ile ilgili düzenlemeler yapılmıştır.~~

~~7. Yedinci Revizyon~~

~~Borsa Rafineri Listesinde yer alacak veya yer alan rafinerilerle ilgili önceki muhtelif düzenlemelerin ve Tebliğ'deki yeni hususların da dikkate alınması suretiyle oluşturulan Kıymetli Madenler Piyasası ve Kıymetli Madenler Ödünç Piyasası Yönergesi değişiklikleri detaylandırılarak Prosedüre yansıtılmış ve yerinde inceleme komisyonuna ilişkin esaslar düzenlenmiştir.~~

~~8. Sekizinci Revizyon~~

~~Hazine ve Maliye Bakanlığının bedelsiz ödeme şekli ile ithalat kapsamında yapmış olduğu yeni düzenleme kapsamında kıymetli madenler aracı kuruluşlarınca, kendi nam ve hesabına ya da aracılık kapsamında, Türk Gümrük Tarife Cetvelinde 71. Fasıl altında yer alan ürünlerin ihracat beyannamesi kullanılarak ithalat başvurusunda bulunamayacağı prosedüre eklenmiş; kıymetli madenlerin tescili ile ilgili maddeler tek başlık altında toplanmış ayrıca saat 16:00 sonrası yapılan otomatik tescil dışı~~

~~tescil işlemlerinden ücret alınması ile ilgili Yönetim Kurulu kararı Prosedüre eklenmiş; saklama kasasından kıymetli maden teslim almak ve/veya teslim etmek isteyen üyelerin kullanacağı e-posta bilgileri güncellenmiş; Kıymetli Maden Araç Mahalline aynı anda birden fazla kıymetli maden taşıyan araç giremeyeceği ile ilgili hüküm Prosedürden kaldırılmış; saat 17:00 öncesi saklama kasasının bulunduğu Borsa İstanbul yerleşkesine getirilmiş ancak Borsa ve/veya Takasbank kaynaklı operasyonel işlemler nedeni ile Borç kapama virmanı saat 17:00'dan sonra yapılan üyenin borç kapama virmanın operasyonel gecikme nedeni ile geç yapıldığı konusunda Takasbank'a bilgi verilmesi hususu Prosedüre eklenmiş; saklama kasasına kıymetli maden teslimi/kıymetli maden çekme işlemlerinde uygulanacak önceliklerle ilgili kurallar belirlenerek Prosedüre eklenmiş; Borsamız 16.01.2023 tarih ve E-18454353-100.04.02[100.04.02]-14396 sayılı duyurusunda yer alan kasa operasyon sürecinde gün sonuna doğru yapılan zorunlu olmayan kıymetli maden teslimatları ile ilgili hususlar Prosedüre eklenmiş; cevherden üretilen standart kıymetli madenlerle ilgili TCMB tarafından ön alım hakkı kullanılmadığı durumlarda aracı üyenin KMP'de tescil amaçlı yapacağı işlemi bakiye biriktirmeden~~

~~yapması gerektiği ile ilgili ibare eklenmiş ayrıca Prosedür ve eklerinde yer alan eski bazı terimleri yenileri ile değiştirilmiştir.~~

9. Dokuzuncu Revizyon

~~Ticaret Bakanlığı Tek Pencere Sistemi üzerinden Borsa onayına sunulan belgelerin Borsanın uygun görmesi durumunda iptal edilebileceği ile ilgili hükümler Prosedüre eklenmiş; BİST Rafineri Listesinde yer alan rafineriler tarafından bankalara teslim edilmek üzere Borsa saklama kasasına getirilen kıymetli madenlere ilişkin operasyon sürecinin iyileştirilmesi ile ilgili düzenlemeler yapılmış; Ticaret Bakanlığının Antrepo mevzuatına uyum sağlanması amacı ile çeşitli düzenlemeler yapılmış; Altın Tahvili ve Altına Dayalı Kira Sertifikalarının ihraçlarında fonların almış olduğu kıymetlerin itfasında uygulanacak kurallarla ilgili düzenleme yapılmış; İşlem iptali ile ilgili Borsa İstanbul A.Ş. Borsacılık Faaliyetlerine İlişkin Esaslar Yönetmeliğinin 33. Maddesi kapsamında gerekli güncellemeler yapılmış; Prosedür ekinde yer alan saklama sözleşmelerine, saklama işleminden kaynaklı hak ve yükümlüklerin saklama hizmetinin fiilen verilmeye başlandığı tarihten itibaren doğacağına yönelik bir hüküm eklenmiştir.~~

10. Onuncu Revizyon

~~Borsa İstanbul A.Ş. Kıymetli Madenler Araç Kuruluşları ile Rafinerilerin İç Kontrol Sistemi ve Uyum Esasları Hakkında Yönerge'nin 18 inci maddesinin birinci fıkrasına istinaden yükümlülerin, gerçekleştirdikleri eğitim faaliyetlerine ilişkin bilgi ve istatistikleri takip eden yılın mart ayı sonuna kadar Hazine ve Maliye Bakanlığına ve Borsaya bildirmesi gerekmektedir. Hazine ve Maliye Bakanlığının söz konusu bildirimlere erişecek şekilde Borsamız KASA uygulamasından faydalanması sağlandığından yükümlülerin operasyonel yükünü azaltmak amacıyla Bakanlıktan da daha önce alınan onaya uygun olarak eğitim bildirimlerinin yalnızca KASA uygulaması üzerinden yapılmasının yeterli olacağı Prosedür'de açıkça düzenlenmiştir. Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası'nda faaliyet gösteren kurumların üye olarak değil işlem yetkisi verilenler şeklinde tanımlanması gerektiğinden Prosedür'de ilgili değişiklikler yapılmıştır. Mevcut durumda saklama hizmetinden faydalanan üyeler ve üçüncü şahıslar Borsa saklama kasasındaki bakiyelerini BISTECH ve KASA uygulamaları üzerinden görmekte olup bakiyeye ilişkin Borsa tarafından bir ekstre verilmemektedir. Prosedür'de saklama sözleşmelerinde yer alan konuya ilişkin hükümler açıklanan~~

~~şekildeki uygulamaya uygun olarak güncellenmiştir. İşlem iptal taleplerinin KASA uygulaması üzerinden gönderilebilmesine yönelik değişiklik yapılmıştır. Sistemde daha önceden tanımlı olmayan külçe tipi üzerinden tanımların ertesı gün aktif hale gelmesi beklenmeden üye tarafından işlem yapılmak istenmesi halinde buna ilişkin üyenin dikkat edeceği hususlar Prosedür'e eklenmiştir.~~

~~11. On Birinci Revizyon~~

~~Kasanın sayıma hazır olduğu an ile kasa alarm sisteminin devreye girmesi zaman dilimleri arasında, KMP üyelerinin ve diğer kurumların kıymetli maden giriş ya da çıkış işlemi talebinde bulunması durumunda; Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası Direktörlüğünce uygun görülmesi halinde yapılacak giriş ya da çıkış işlemlerinden halihazırda alınan ücretlere ilave olarak kasa bekletme ücreti alınması hususu Prosedüre eklenmiştir.~~

~~12. On İkinci Revizyon~~

~~Fiyatların daha sağlıklı tespiti ve ilanı amacıyla standart altın için geçerli olmak üzere yeni bir ağırlıklı ortalama fiyat (AOF-2) hesaplanması öngörülmüş olup, AOF-2 ile ilgili detaylar Prosedüre~~

(Madde 2.25) işlenmiştir. Ayrıca kasadaki işlemlerin yapılmasının ardından ELTAS talimatının iptaline ilişkin hükümler (Madde 5.1) eklenmiştir.	
Yeni ek	<u>EK-40: BORSA İSTANBUL A.Ş. KIYMETLİ MADENLER VE KIYMETLİ TAŞLAR PİYASASI PROSEDÜRÜ REVİZYON KARŞILAŞTIRMA TABLOSU</u> <u>Revizyon Karşılaştırma tabloları, “Borsa İstanbul A.Ş. Kıymetli Madenler ve Kıymetli Taşlar Piyasası Prosedürü Revizyon Karşılaştırma Tabloları” dokümanı olarak Borsa İstanbul kurumsal internet sitesinde ver almaktadır.</u>
EKTP_EK 3 Kiralık Kasa Sözleşmesi KİRALIK KASA SÖZLEŞMESİ (Üye veya Ziyaretçinin adı/unvanı/Adresi)_____ (Bundan böyle Kiracı olarak anılacaktır) ve BORSA İSTANBUL A.Ş. Reşitpaşa Mahallesi, Borsa İstanbul Caddesi No: 4, 34467 Sarıyer/İstanbul (Bundan böyle Borsa olarak anılacaktır) arasında aşağıdaki şartlarla bir kiralık kasa sözleşmesi imzalanmıştır.	

- 1) ~~Kiracı kiraladığı kasayı bir başkasına kiralayamaz, temsileisi dışında bir başkasına kullanıdramaz, devredemez. Aneak Üye'yi hak ve borçları ile yasal olarak devralacak kuruluşlar bakımından da sözleşme şartları bağlayıcı olacaktır.~~
- 2) ~~Kiralık kasa aşağıda belirtilen tarihe kadar kiraya verilmiştir.~~
- 3) ~~Kasa bedeli günlük veya yıllık olarak peşin ödenir. Kiracı, kira bedeli ve bu sözleşme gereği ödemesi gereken sair bedelleri de peşin olarak öder.~~
- 4) ~~Kiracı bu sözleşmeyi imzalayarak kiraladığı kasanın anahtarını teslim almıştır. Kasa anahtarı yalnızca kiracı ve temsileisi tarafından kullanılabilir. Kiracının anahtarını kasanın üzerinde unutmasından dolayı Borsa hiçbir sorumluluk kabul etmez. Kiracı teslim aldığı anahtarı işbu sözleşmenin bitiminde veya Borsa tarafından feshinde Borsaya geri vermek zorundadır. Kiracı kasa anahtarının kaybolması durumunda Borsaya hemen yazılı olarak haber vermek zorundadır. Aksi durumda bundan dolayı doğacak her türlü sonuçtan Borsa sorumlu tutulamaz. Anahtarın kaybedilmesi, geri verilmemesi nedeniyle kasa kilidinin kırılması, değiştirilmesi ve onarım giderlerinin karşılanması için kiracıdan 100 TL ceza kesilir.~~
- 5) ~~Kiralanan kasa yalnız, elmas ve kıymetli taş saklanması için kullanılabilir.~~
- 6) ~~Borsa, kiraladığı kasanın içine konulanların kıymet veya miktarından dolayı hiçbir mesuliyet kabul etmeyeceği gibi, yangın, deprem, sel, su baskını, harp hali, kargaşalık, hırsızlık, soygun vb. sebeplerden, kiralık kasa içeriğinde meydana gelecek hasar ve zararlardan hiçbir surette sorumlu değildir.~~
- 7) ~~Borsa henüz geçmemiş bulunan süreye ait kira bedelini Kiracıya iade etmek şartıyla bir ay önceden yazılı ihbar yapmak şartıyla dilediği zaman işbu kira sözleşmesini feshedebileceği gibi; Kiracı tarafından işbu sözleşmedeki şartlara uyulmaması halinde dahi akdi feshetmeye yetkilidir. Fesih tarihinden itibaren 15 gün içinde Kiracı anahtarı Borsaya geri getirmediği takdirde işbu sözleşmenin 4. maddesi uygulanır.~~
 - a) ~~Kiracı, işbu sözleşmenin feshi veya belirlenen sürenin bitiminde ödemesi gereken kira bedelini ödememesi halinde kendisine yapılacak tebligata rağmen 15 gün içinde kasayı boşaltarak, anahtarını borsaya teslim etmediği takdirde, Borsanın kasayı Noter marifetiyle açtırmaya, içindekileri tespit ettirmeye yetkili olduğunu peşinen kabul ve taahhüt eder.~~
 - b) ~~Borsa bu şekilde açtığı kasanın içindekileri yeddiemin olarak muhafaza altına alabileceği gibi, boşalan kasayı başkasına kiraya verebilir.~~
- 8) ~~Bu sözleşmeden doğabilecek tüm uyuşmazlıkların çözümünde İstanbul Mahkeme ve İcra Dairelerinin yetkili olduğunu taraflar kabul etmiştir.~~

- 9) ~~Tarafların tebligat adresleri yukarıda belirtilmiş olup, değişiklik karşı tarafa yazılı olarak bildirilmediği takdirde bu adrese yapılacak tebligatlar geçerli sayılacaktır.~~
- 10) ~~Bu sözleşme nedeniyle doğan ve doğacak tüm vergi, harç ve diğer yasal yükümlülükler Kiracıya aittir.~~

KİRANIN BAŞLANGIÇ TARİHİ :	KASA
NO :	
KİRANIN BİTİŞ TARİHİ :	
GÜN SAYISI :	
GÜNLÜK KİRA BEDELİ :	Kira
Tutarı :	
YILLIK KİRA TUTARI :	

ÜYE VEYA ZİYARETÇİNİN ADI /UNVANI : BORSA
İSTANBUL A.Ş.
YETKİLİ İKİ KİŞİNİN ADI/SOYADI :
GÖREVLERİ :
Mühür ve İmzalar
KAŞE/İMZALAR :